INDICAÇÃO Nº. 337/2019

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

          O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as exigências

regimentais vigentes, e ouvido o soberano plenário, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal,  DETERMINAR AO SETOR COMPETENTE QUE PROCEDA

DIVERSOS REPAROS NAS DEPENDÊNCIAS FÍSICAS DA BIBLIOTECA

MUNICIPAL , no Município de Rio das Ostras.

JUSTIFICATIVA

        No dia 03 de abril de 2019, este edil, esteve na sede da Biblioteca

Municipal e constatou as seguintes demandas:

I. Informatizar o Acervo;

II. Computadores para o administrativo bem como para usuários;

III. Refrigeração;

IV. Móveis, estantes, mesas e equipamentos.

V. Grade para a janela da sala infantil;

VI. Conclusão da obra que iniciou na entrada da sede, teto e frente.

VII. Sinalização que oriente a localização;

          Diante do que se depara na Biblioteca Municipal, é importante que, para

um bom funcionamento, esses reparos necessários, sejam urgentemente

realizados, pois trarão maior comodidade ao ambiente para àqueles que

frequentam.

                       Sala das Sessões, 27 de maio de 2019.

WAGNER DE ALBUQUERQUE LIMA SOBRINHO

Vereador-Autor